Дело №2-192-26-502/24
УИД: 26MS0082-01-2024-000383-73
Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

город Нефтекумск

                             08 февраля 2024 года

Мировой судья судебного участка №3 Нефтекумского района Ставропольского края Бастаниадис Э.Г.,

при секретаре судебного заседания Толстовой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «С..» к Рамазанову А.А. о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов,

руководствуясь ст.ст.21,22 СК РФ, ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,
Р Е Ш И Л:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «С…»                                  (ИНН …, ОГРН …) к Рамазанову А.А. (паспорт серии … №…) о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов, удовлетворить.

Взыскать с Рамазанова А.А. в пользу общества с ограниченной ответственностью «С…» проценты в порядке ст.809 ГК РФ за период с 18 сентября 2013 года по 28 апреля  2021 года в размере 33809 рублей 38 копеек, проценты в порядке ст.395 ГК РФ за период с 18 сентября 2013 года по 30 января 2018 года в размере 6877 рублей 73 копейки, проценты в порядке ст.395 ГК РФ за период с 31 января 2018 года по 28 апреля 2021 года в размере                 4005 рублей 55 копеек, почтовые расходы в размере 88 рублей 20 копеек,  судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 1541 рубль.
Разъяснить, что стороны и лица участвующие в деле, их представители,  присутствующие в судебном заседании, вправе подать в судебный участок №3 Нефтекумского района Ставропольского края заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда, а стороны и лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части данного решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нефтекумский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение одного месяца со дня принятия решения, а в случае подачи заявления о составлении мотивированного решения суда - в течение месяца со дня изготовления мотивированного решения суда.

Мировой судья

                         Э.Г. Бастаниадис

	Согласовано:  08 февраля 2024  года

Мировой судья: _________ /Э.Г. Бастаниадис/